Arh. St. Brasov, Privilegii, nr. 116. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1452.
Orig., hirtie, cu pecete rotundá din cear6, rosie, aplicatá sub text.
EDITII: Latin. Teleki, Hunyadiak k6ra, X, 322-323; Hurmuzaki, XV/1, 37; Ub., V,
337-338. Latin $i facs. Jak6-Manclescu, 16, pl. 17 b.
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309 1452 martie 30, Szakállas.

Prudentes et circumspecti, nobis amici honorandi.
Noveritis quod nos, ac ceteri dcmini prelati et barones regni Hungarie.

nuper nuc 1 transactis diebus, generalem fecimus congregacionem in civitate
Wyenensi, ubi dominus comes Cilie ac domini prelati et barones Australes,.
Bohemi et Moravi, necnon multi alii principes interfuerunt, cum quibus firma
et ratissima fecimus stabilivimusque et firmavimus obligamina, inter cetera-
que disposuimus, quod, si dominus rex Romanorum serenissimum principem,
dominum Ladislaum, regem Hungarie, dominum nostrum naturalem, reddere.
noluerit, eciam per vis et guerram ab ipso domino Romanorum rege, eundem
unanimiter rehabere volmnus. Preterea, quia illustris princeps Wlad wayvoda,
filius Drakwl waywcde, aput 2 nos ad nostram stetit fidem, ipseque ad nostra
non placuit per amplius servicia, ideo, nos eundem abire fecimus- et non
illas partes, sed per terram Moldwawye, quoniam nolumus, quod alique 3 no-
cumenta a vestris partibus ad terram Transalpinarum ccmmittantur.

Ceterum quidem audivimus quod uxcres illorum, qui nobis servierunt,.
Videlicet Nyak et aliorum, a vobis more captivorum expeterent, non decet,.
enim aliquem captivum de regno Hungarie ad exteras dare naciones. Ideo,.
vobis, firmissimis nostris damus in mandatis, quatenus fieminem christicolam et
presertim uxores illorum, qui nobis grata exhibuerunt servicia, ad captivitatem
dare debeatis. Secus non facturi.

Da:turn in Zakalospazthch, feria quinta proxima ante dominicam Ramis-
palmarum, anno domini M° CCCC° L° secundo.

Johannes de Hwriyad, regni Hungarie gubernator
<Sub text:> Commissio propria domini gubematoris

<Pe verso, de aceecgi mind :> Prudentibus et circumspectis viris, iudici.
et iuratis civibus civitatis Brassouiensis, amicis nobis honorandis.

Intelepti i chibzuiti <barb.ati>, prieteni vrednici de cinstea noasträ..
Aflati cä, in zilele de curind trecute, noi i ceilalti domni prelati i baroni

ai regatului Ungariei am fäcut o adunare obsteascä in orasul Viena, unde au
fost de fatä domnul comite Cilly i domnii prelati i baroni din Austria, Boe--
mia i Moravia, precum i multi alti principi, cu care am fäcut, am statornicit
si am incheiat niste legAminte puternice i foarte sigure; i intre altele am
rinduit cä, dacä domnul rege al romanilor nu va voi sá dea inapoi pe prea-
luminatul principe, dcmnul Ladislau, regele Ungariei, stäpinul nostru firesc
<atunci>, cu totii voim luäln pe acesta, inapoi, chiar prin fortä i räzboi,
de la acel domn rege al rcmanilor. Pe IMgà aceasta, deoarece vestitul principe.
Vlad voievodul, fiul lui Dracul voievodul, <care> a stat la noi, sub protectia
noasträ, nu i-a pläcut la noi, din cauza unor slujbe pea mari, noi am fácut
ca acela sä plece ; si nu prin acele pärti, ci prin tara Moldovei, deoarece nu
voini sá fie sävirsite oarecare vätämäri dinspre pärtile voastre in Tara Romh.--
neasa.

In afarä de acestea, am auzit cä s-ar fi cerut de la voi <sä dati> ca si
captive pe sotiile acelora care ne-au facut servicii, aclica a lui Neagu si a altora.
<Deoarece> nu se cuvine a se dea din regatul Ungariei vreun captiv

catrepopoaresträine, de aceea vä poruncim cu arie,.sä nu dati In captivitate pe-
nici un crestin i indeosebi pe sotiile acelora care ne-aufácut servicii pläcute..
Alti cl sä nu facet i.
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Dat la Szakallas, in joia dinaintea duminicii Floriilor, in anul Domnului
o mie patru sute cincizeci i doi.

Iancu de Hunedoara, guvernatorul regatului Ungariei
<Sub text Porunca ins4i a domnului guvernator

<Pe verso, de aceeafi mina' Inteleptilor i chibzuitilor bkrbati, judelui
or5.§enilor jurati din ora§ul Bra§ov, prieteni vrednici de cinstea noastrà.

Arh. St. Bra*ov, Privilegii, nr. 117. Fotocopie la Inst. de ist. i arh. Cluj-Napoca/1432
Orig., hirtie, Cu urme de pecete de inchidere din cearl ro§ie, aplicati pe verso.
ED1TII : Latin. Teleki, Hunyadiak Aftra X, 333 334 ; Ub., V, 338-339.

426

Corect: nunc.
2 Astfel in orig.
3 Corect: aliqua.

310 1452 bine 18, Trenen.

Johannes de Hwnyad, regni Hungarie gubernator etcetera, egregiis viris
castellanis castri Thewrch, presentibus et futuris, presencium noticiam habi-
turis, salutem cum favore.

Datur nobis intelligi, quomodo vos super tributo sew 1 teolonio 1, in
suburbio dicti castri et civitate Thewrch exigi, solito, per homines viatores
ac mercatores, ipsum tributum, pro victuum ipsorum acquisicione perlus-
trantes, et signanter per Volahos contra eorum libertates, per divos reges
demum per nos ipsis concessas, indebitum tributum exigeretis et extorqueri
faceretis, patentibus mediantibus iurisque eorum derogamen manifestum.

Quare, dileccionibus vestris serie presencium firmissime precipiendo
mandamus et aliud habere omnio nolumus, quatenus super prefatos Volahos
et aliquos quosvis viatores et mercatores homines, contra eorum libertates,
indebitum tributum exigere seu exigi facere nusquam et nequaquam presu-
matis, nec sitis ausi modo aliquali. Secus enim vobis in premissis facientibus,
quod non credimus, prefatis Volahis nullum dampnum contra eorum libertates
exinde percipere volumus, sed 2 eosdem in eorum libertatibus illese et indemp-
niter tenere et observare volumus. Secus igitur in premissis non facturi.
Presentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum in descensu nostro campestris 1 sub fortalicio Derenchen, feria
tercia prcodma post festum Divisionis apostolorum, anno domini Millesirno
quadringentesimo LM° seundo.